MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
Diretoria de Ensino

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 16 DE 02 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro
de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e de acordo com a Instrução Normativa
PROEN/IFMG nº 4/2023, resolve:

Homologar o resultado final do Edital Nº16/2024.

Canditdato Situação Justificativa

Vitória Cecília Alves de Lacerda Deferido -

Caio César Ávila Macedo Deferido -

Allanna Guimarães de Oliveira Deferido -

Isaac Fernandes Silva. Deferido -

Maria Eduarda Lopes Ferreira Deferido -

Mayra Aparecida Ribeiro Deferido -

Maria Eduarda Dantas Roberto Deferido -

Maria Fernanda Rodrigues Oliveira Deferido -

Marcos Vinícius Soares Valadão Deferido -

Letícia Lopes Miranda Deferido -

Pietra Carolina Costa Pinto Deferido -

Karolayne Emanuelle Fonseca Silva Deferido -

Danilo Augusto Gonçalves Ramos Deferido -

Marília Gabriela Fernandes Félix Deferido -

Felipe Ramos Vidal Deferido -

Rejane Pereira Correia Indeferido Não está cursando o Ensino Médio

Resultado Final de Edital 13 FIC História (1898583)         SEI 23808.000288/2024-16 / pg. 1

Alex Rogério Silva Indeferido Não está cursando o Ensino Médio

Maira Araújo de Andrade Indeferido Não está cursando o Ensino Médio

Arcos, 10 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Avançado Arcos ,
em 10/04/2024, às 18:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1898583 e o código CRC 9F05DD02.

23808.000288/2024-16 1898583v1

Resultado Final de Edital 13 FIC História (1898583)         SEI 23808.000288/2024-16 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 13 FIC História (1898583)